
13 

22 

70 

119 

147 

166 

183 

194 

223 

234 

261 

296 

323 

357 

371 

387 

426 

441 

Elefant Jakob 

Osterleitengasse 

Ein gutes Nussjahr 

Ein Volk, ein Reich, ein Führer 

Die Liesl 

Schütze Arsch 

Herrgott in Frankreich 

Obergefreiter Sedler 

Treffpunkt Marconi 

Die heile Welt mit Rösti und Kaffee 

Monika ruft Dampfschiff 

Geheimkommando für Anfanger 

Meisterplan mit Hindernissen 

Finale Piazzale Loreto 

Leutnant Horneck und die Euphorie 

Ganze Arbeit - kein Geschrei 

Land der Erbsen, Land der Bohnen 

Register 

9 

http://d-nb.info/1046189603

http://d-nb.info/1046189603

