

Inhalt

1. Kapitel	Elefant Jakob	13
2. Kapitel	Osterleitengasse	22
3. Kapitel	Ein gutes Nussjahr	70
4. Kapitel	Ein Volk, ein Reich, ein Führer	119
5. Kapitel	Die Liesl	147
6. Kapitel	Schütze Arsch	166
7. Kapitel	Herrgott in Frankreich	183
8. Kapitel	Obergefreiter Sedler	194
9. Kapitel	Treffpunkt Marconi	223
10. Kapitel	Die heile Welt mit Rösti und Kaffee	234
11. Kapitel	Monika ruft Dampfschiff	261
12. Kapitel	Geheimkommando für Anfänger	296
13. Kapitel	Meisterplan mit Hindernissen	323
14. Kapitel	Finale Piazzale Loreto	357
15. Kapitel	Leutnant Horneck und die Euphorie	371
16. Kapitel	Ganze Arbeit – kein Geschrei	387
17. Kapitel	Land der Erbsen, Land der Bohnen	426
	Register	441